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w czerwcu
 01.06. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w spotkaniu w spra-

wie ustalenia ostatecznej listy projektów, które zostaną uwzględnione 
w Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego 
Obszaru Funkcjonalnego.
 02.06. – przyszłość zabytkowego wiatraka w Leśniowie Wielkim 

była tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr Iwanus odbył z Barbarą 
Bielinis-Kopeć Lubuskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 
Tego samego dnia Burmistrz wziął udział w obradach konferencji 
Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” w Gubinie oraz na zaproszenie 
Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP RP Edwarda Fedko 
uczestniczył w zwiedzaniu wystawy pt. 100 lat Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP na Ziemi Lubuskiej, która można było obejrzeć 
w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze.
 05.06. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpatrzenie sprawoz-
dania finansowego gminy za 2022 rok; wypracowanie opinii o sprawoz-
daniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2022 rok; podjęcie uchwały 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska; sprawy bieżące.
 05.06. – w Czerwieńsku odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspól-

ników Spółki POMAK.
 07.06. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Andrzejem Szablew-

skim Prezesem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN Lubuskie 
Trójmiasto”. Tematem spotkania była budowa budynku wielorodzin-
nego w Czerwieńsku.
 9-11.06. – w partnerskim mieście Rothenburg Luzern (Szwajcaria) od-

była się 26 Spartakiada Rot(h)enburgów. W spartakiadzie wzięła udział 
reprezentacja Gminy Czerwieńsk, która rywalizowała w następujących 
dyscyplinach: piłce nożnej, siatkówce, tenisie stołowym i w biegach. We 
wszystkich rozgrywkach nasi reprezentanci stanęli na podium. W grach 
zespołowych siatkarze zajęli  II a piłkarze III miejsce. Wielki sukces od-
nieśli biegacze, którzy stanęli na najwyższym stopniu podium. Dzięki tym 
sukcesom, nasza reprezentacja zajęła II miejsce w klasyfikacji ogólnej. 
 12.06. – w Czerwieńsku obradował Zielonogórski Związek Powia-

towo-Gminny. W posiedzeniu wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 13.06. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
opinia do Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2022 rok; wypra-
cowanie pinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 14.06. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku 

Publicznego. Przedmiotem obrad Komisji było min.: wypracowanie 
opinii o Raporcie o stanie Gminy Czerwieńsk za 2022 r. oraz do Spra-
wozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Gminy 
Czerwieńsk za 2022 r.; opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 20.06. – w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze lubuscy 

samorządowcy podpisali umowy na zadania współfinansowane ze środ-
ków Lubuskiego Funduszu Samorządowego w 2023 r. Do podziału 
było 6 mln złotych. Gmina Czerwieńsk otrzymała z tej puli 250 tys. 
złotych na budowę stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku wraz 
z infrastrukturą technologiczną oraz modernizację ujęć wody - 
studni głębinowych.
 20.06. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem obrad 

komisji było min.: analiza Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2022 r.; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 20.06. – w czerwieńskim ratuszu 24 uczniów i przedszkolaków z te-

renu całej Gminy odebrało Nagrody Burmistrza Czerwieńska.
 23.06. – we wszystkich szkołach na terenie Gminy Czerwieńsk 

uroczyście zakończono zajęcia lekcyjne w mijającym roku szkolnym 
2022/2023. Dla uczniów rozpoczęły się wakacje.
 23.06. – w sali widowiskowej MGOK w Czerwieńsku odbyło się otwarte 

spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu Strategii Rozwoju Ponadlo-
kalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 

2021-2030. Uczestnicy spotkania zostali zaznajomieni z ideą dokumentu 
oraz przebiegiem i efektami prowadzonych nad nim prac. Mieli również 
okazję do wzięcia udziału w dyskusji nad kluczowymi kwestiami doty-
czącymi dalszego rozwoju ZNOF w perspektywie 2030 roku, wyrażenia 
swojej opinii oraz zgłoszenia uwag i propozycji do projektu Strategii.
 24.06. – na przystani rzecznej w Nietkowie odbył się Piknik nad 

Odrą. Jego organizatorem było Stowarzyszenie Mieszkańców 
Nietkowa. Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030.
 27.06. – w Nowej Soli odbyło się Walne Zebranie Członków Stowa-

rzyszenia Odra dla Turystów. W posiedzeniu wziął udział Burmistrz 
Piotr Iwanus. Tego samego dnia Burmistrz wziął udział w Zgroma-
dzeniu Wspólników Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN 
Lubuskie Trójmiasto”.
 28.06. – odbyła się LII Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Pod-

czas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwieńska z jego 
działalności w okresie międzysesyjnym, złożyli zapytania i interpelacje, 
wysłuchali najważniejszych tez raportu o stanie Gminy Czerwieńsk, 
odbyli debatę nad raportem o stanie Gminy Czerwieńsk w 2022 r. oraz 
podjęli uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Czerwieńska 
wotum zaufania. W dalszej części sesji radni przystąpili do rozpa-
trzenia sprawozdania i oceny wykonania budżetu Gminy za 2022 rok, 
w tym punkcie porządku obrad odbyło się: rozpatrzenie sprawozdania 
z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz przedstawienie 
informacji o stanie mienia komunalnego; przedstawienie wniosku Ko-
misji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza; zapoznanie 
radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. sprawozdania 
z wykonania budżetu oraz z opinią o wniosku Komisji Rewizyjnej w spra-
wie absolutorium dla Burmistrza; przedstawienie opinii innych komisji 
stałych Rady dotyczących wykonania budżetu; debata o wykonaniu 
budżetu; podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Czerwieńsk za 2022 rok. Podjęli także pozostałe 
uchwały tj.: w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Czer-
wieńska za 2022 rok; w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy 
Czerwieńsk na rok 2023; w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntu; 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetar-
gowego trybu zawarcia umowy dzierżawy dla gruntu stanowiącego 
własność Gminy Czerwieńsk; w sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Czerwieńsk; 
w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Korpus Wspar-
cia Seniorów” na rok 2023.
 29.06. - w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się 

z Dyrektorem Oddziału PEFRON w Zielonej Górze Andrzejem Go-
nią. Podczas spotkania podpisano umowę na dofinansowanie remontu 
części pomieszczeń znajdujących się w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Czerwieńsku ze środków PFRON w ramach programu STABIL-
NE ZATRUDNIENIE - osoby niepełnosprawne w administracji 
i służbie publicznej. Całkowita kwota otrzymanego dofinansowania 
wynosi 67 781,63 zł.
 30.06. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w Nadzwyczajnym 

Zgromadzeniu Wspólników Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„KZN Lubuskie Trójmiasto”.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Panie burmistrzu, 
widziałem na stronie gminy, że życzył 
pan wszystkim uczniom naszych gmin-
nych placówek oświatowych dobrego 
i pełnego letnich przygód wypoczynku 
wakacyjnego. Czy po ostatniej sesji Rady 
Miejskiej i uzyskaniu absolutorium pan 
też już myślami jest na urlopie?

Piotr Iwanus: To dobre określenie: 
„myślami”, bo w rzeczywistości raczej lato 
nie będzie dla mnie czasem kanikuły. Praca 
urzędu raczej nie zna terminu przerwa 
wakacyjna. Jeśli natomiast chodzi o wspo-
mnianą przez pana uchwałę o absoluto-
rium, to oczywiście chciałbym wszystkim 
radnym podziękować za udzielenie mi 
ponownie wotum zaufania. W przedsta-
wionym przeze mnie raporcie z minionych 
działań starałem się możliwie szczegółowo 
opisać zrealizowane zadania. W trakcie 
dyskusji nad dokumentem radni zgłosili 
swoje uwagi, które oczywiście przyjąłem 
i do nich się również odniosłem. Ważne dla 
mnie osobiście jest to, że otrzymałem od 
Rady wotum zaufania, więc teraz czas na 
dalsze działanie, a zadań jest co niemiara. 
Z mojego punktu widzenia, jako gospoda-
rza gminy najważniejsze jest stałe poszuki-
wanie możliwości skorzystania z przeróż-
nych ogłaszanych sukcesywnie programów 
dofinansowania ze środków zewnętrznych 
naszych gminnych inwestycji. Obecnie na 
przykład przygotowaliśmy siedem takich 
wniosków, które czekają na ocenę gremiów 
decyzyjnych. Dotyczą one m.in. remontów 
dróg, budowy sieci spławno-tłocznej, czy 
odnowy kapitału przyrodniczego. Ważne 
było właściwe i rzetelne przygotowanie 
całej niezbędnej dokumentacji, tak aby 
nasze wnioski mogły ubiegać się o te do-
finansowanie, a kwota jest niebagatelna, 
bo sięga 75% wartości projektów. 

A.S.: Skoro już jesteśmy przy wspar-
ciu ważnych projektów, to właśnie 
podpisana została umowa na realizację 
tego budynku wielorodzinnego, którym 
już kilkukrotnie rozmawialiśmy. W tym 
przypadku też kwota wsparcia dla inwe-
stycji jest spora, prawda?

P.I.: 10 lipca 2023 r. została podpisana 
umowa pomiędzy Społeczną Inicjaty-
wą Mieszkaniową „KZN – Lubuskie 
Trójmiasto” Sp. z o.o., której Gmina 
Czerwieńsk jest wspólnikiem a Konsor-
cjum firm: AGROBEX Sp. z o.o. oraz 

AGROBEX BUDOWNICTWO Sp. 
z o.o. z Poznania na budowę budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 
Kolejowej w Czerwieńsku. W ciągu 15 
miesięcy od dnia podpisania umowy 
utworzone i  oddane do użytku zostaną 
22 lokale mieszkalne na wynajem. Już 
w 2017 r. Gmina Czerwieńsk opra-
cowała dokumentacje projektową dla 
przedmiotowej inwestycji, przeznaczyła 
nieruchomość, uzyskała pozwolenie na 
budowę. Brakowało jednak odpowied-
niego źródła finansowania. W 2021 r. 
Gmina Czerwieńsk stała się wspólnikiem 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„KZN Lubuskie Trójmiasto” Sp. z o. o., 
w  skład której wchodzą również Gmina 
Miasto Zielona Góra, Gmina Świdnica, 
Gmina Miasto Nowa Sól, Gmina No-
wogród Bobrzański i Gmina Otyń oraz 
Krajowy Zasób Nieruchomości. Gmina 
Czerwieńsk pozyskała w międzyczasie 
środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa w wysokości 3 mln  zł na 
sfinansowanie działania polegającego na 
objęciu udziałów w Spółce, a następnie 
złożyłem wniosek do Banku Gospodar-
stwa Krajowego o udzielenie finansowego 
wsparcia z Funduszu Dopłat, w wyniku 
którego uzyskano 80% finansowego 
wsparcia. Łącznie roboty budowlane 
opiewają na 7 059 692,81 zł. Wybudo-
wany budynek przyczyni się  do poprawy 
sytuacji mieszkaniowej mieszkańców 
Gminy Czerwieńsk poprzez zwiększanie 
dostępności przystępnych cenowo miesz-
kań na długoterminowy, stabilny najem. 
Zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych 
naszych mieszkańców jest dla mnie bar-
dzo ważne, a posiadany zasób nierucho-
mości jest niewystarczający, dlatego też 
w podwójną satysfakcją i radością prze-
kazuję tą informację. Mieszkania będą 
mogły być przyznane wskazanym przez 
Gminę Czerwieńsk osobom spełniającym 
warunki określone w art. 7a ust. 1 ustawy 
o finansowym wsparciu niektórych przed-
sięwzięć mieszkaniowych. Zasady przy-
znawania mieszkań zostaną opracowane 
i przedstawione zainteresowanym po 
podjęciu przez Radę stosownej uchwały 
w tym zakresie.

A.S.: Na początku lipca w Drebkau 
odebrał pan zaszczytny tytuł Honorowe-
go Obywatela tego partnerskiego miasta. 

Czy dla Pana był to tylko kurtuazyjny gest 
wobec burmistrza miasta partnerskiego, 
czy też rzeczywista ocena współpracy obu 
naszych gmin?

P.I.: Rzeczywiście była to dla mnie 
niezwykle miła uroczystość, ale odebra-
łem ją nie tylko jako przyjacielski gest, ale 
również jako symbol rzeczywistej oceny 
naszej wieloletniej współpracy na bardzo 
wielu polach aktywności społecznej, 
dokonanych przez samorząd Drebkau. 
Przyjmując ten tytuł mam oczywiście 
świadomość, że nie jest to wyróżnienie 
jedynie za moją osobistą aktywność 
i zaangażowanie w rozwój wzajemnych 
polsko-niemieckich relacji partnerskich. 
Ten tytuł to również podziękowanie dla 
wszystkich aktywnych mieszkańców na-
szej gminy, którzy zaangażowani byli i są 
nadal w podtrzymywanie przyjacielskich 
kontaktów między obu gminami. 

A.S.: Panie burmistrzu ostatnio 
pojawiła się informacja rządu, że wie-
loletni sołtysi, którzy co najmniej przez 
okres 8 lat wykonywali tę funkcję będą 
mogli wnioskować o dodatkowe dodatki 
finansowe. Kogo to będzie dotyczyć i ilu 
sołtysów w naszej gminie mogłoby liczyć 
na takie gratyfikacje?

P.I.: Świadczenie pieniężne z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysa przysługuje 
osobie, która pełniła funkcję sołtysa na 
podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym przez okres 
co najmniej dwóch kadencji nie mniej 
niż 8 lat, osiągnęła odpowiedni wiek 
(w przypadku kobiet 60 lat, w przypadku 
mężczyzn 65 lat), nie była skazana pra-
womocnym wyrokiem za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 
Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji 
sołtysa nie jest wymagane zachowanie 
ciągłości pełnienia tej funkcji.

W naszej gminie takich osób jest na 
pewno kilkanaście. Muszą one złożyć 
wniosek o wydanie zaświadczenia po-
twierdzającego okres pełnienia funkcji 
sołtysa w sołectwie należącym teryto-
rialnie do Gminy Czerwieńsk. Szczegóły 
tej procedury zamieściliśmy na stronie 
internetowej gminy.

Ten dodatek do świadczeń emery-
talnych być może spowoduje większe 
zainteresowanie pełnieniem tej odpowie-
dzialnej funkcji. Są bowiem takie gminy 
w Polsce, gdzie znalezienie chętnych do 
bycia sołtysem jest niezwykle trudne, 
więc sądzę, że jest to krok w dobrym 
kierunku.

A.S.: Dziękuję za rozmowę.
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Rodzinie i bliskim 
Zmarłego

Zygmunta Kwiecińskiego
wyrazy serdecznego współczucia

składa zespół Cantilena
oraz zespoły: Malinki, Rapsodia 

i Sześciopak

W niedzielę 11 czerwca 2023 r. w Rothneburgu koło Luzerny zakończyła się 26 
Spartakiada Miast Partnerskich Rot(h)enburgów. Reprezentacja naszej gminy po 
raz kolejny znalazła się na podium, zajmując w klasyfikacji ogólnej II miejsce.

Sukces naszej reprezentacji 
w Rothenburgu Lucerna

W spartakiadzie uczestniczyły reprezen-
tacje miast tworzących związek miast 
partnerskich - Rot(h)enburgów. W tym 
roku w imprezie uczestniczyły drużyny 
z sześciu miast: Rotenburga Wuemme, 
Rothenburga ob der Tauber, Rothenburga 
Luzern (Szwajcaria), Rotenburga Fulda, 
Rothenburga Nysa i Czerwieńska (daw-
niej Rothenburg na der Oder).
Nasza gmina wystawiła zawodników 
w następujących dyscyplinach w piłce 
nożnej, w siatkówce, tenisie stołowym, 
biegach. We wszystkich rozgrywkach 
plasowaliśmy się na podium. W grach 
zespołowych siatkarze zajęli 2 miejsce 

a piłkarze trzecie. Wielki sukces odnieśli 
nasi biegacze plasując się na pierwszym 
miejscu.
Spartakiadzie jak zwykle towarzyszyły 
liczne spotkania, zabawy i imprezy 
towarzyszące. Impreza na zakończenie 
spartakiady trwała aż do wczesnych go-
dzin porannych.
Podczas rozmów organizatorzy jak 
i sami sportowcy wielokrotnie wspomi-
nali i podkreślali wspaniałą organizację 
i gościnność mieszkańców Gminy Czer-
wieńsk, której doświadczyli w 2019 roku, 
kiedy to byliśmy gospodarzami Spartakia-
dy. W spartakiadzie uczestniczyło około 

350 sportowców z Niemiec i Szwajcarii 
i oczywiście z Czerwieńska.
Zwycięzcą tegorocznej spartakiady został 
Rothenburg Luzern tym samym puchar 
przechodni powędrował z Czerwieńska 
do Szwajcarii.
Podczas spotkania burmistrzów miast 
Rot(h)enburgów uzgodniono, że kolejna 
spartakiada odbędzie się już za dwa lata 
w Rothenburgu Fulda. 
Do zobaczenia za dwa lata!

Tomasz Zbieski
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Przygotowania do realizacji „Pikniku nad Odrą” rozpoczęły się… w marcu. Tak, to 
właśnie wtedy pojawił się pomysł na zorganizowanie takiej imprezy integracyjnej 
na przystani w Nietkowie. Impulsem był konkurs na granty ogłoszony na stronie 
Lokalnej Grupy Działania „Między Odrą a Bobrem”. Termin 24. czerwca nie był 
wybrany przypadkowo – to początek wakacji i zakończenie nauki w szkole, ale 
też bezpieczny limit czasowy na dopięcie spraw organizacyjnych i logistycznych. 

Piknik nad Odrą w Nietkowie

Pisząc ten projekt warto było posłu-
chać rad prezesa Stowarzyszenia Miesz-
kańców Nietkowa. To nie była przecież 
pierwsza taka impreza organizowana 
dla mieszkańców przez Stowarzyszenie. 
Złożony projekt został wysoko oceniony 
i otrzymał dofinansowanie. Dzięki temu 
mieliśmy środki na pokrycie kosztów 

organizacji tej imprezy: zakupów produk-
tów, usługi animatorów zajęć dla dzieci, 
obsługi sanitarnej czy kubków i naczyń 
jednorazowych. Wszystko na pikniku 
było za darmo. Pieniądze to tylko jeden 
z elementów organizacyjnych. Sercem 
tego przedsięwzięcia był aktywny udział 
wolontariuszy. Poza grupą nieformalną 
przy realizacji tego projektu pracowało 
ponad 30 osób. Nikt się na nikogo nie 

oglądał. Każdy robił to, co potrafi najlepiej. 
To wpłynęło na efekt końcowy. Dzięki 
uprzejmości sołtys Nietkowa mieliśmy 
zabezpieczone zestawy biesiadne i duży 
namiot, Koło Gospodyń ugotowało pyszną 
grochówkę, OSP Nietków zabezpieczało 
bezpieczeństwo imprezy i prowadziło 
szkolenie z pomocy przedmedycznej, 13 

mieszkanek Nietkowa upiekło smakowite 
ciasta, wreszcie grupa wolontariuszy cały 
sprzęt dostarczyła i rozłożyła na przystani, 
zamontowała nagłośnienie, zabezpieczenie 
sanitarne i oznakowanie, uruchomiła trzy 
agregaty prądotwórcze, a także wytyczyła 
bezpieczny rejon zabawy dla dzieci. O ta-
kich sprawach przy organizacji imprez 
zawsze trzeba pamiętać, a bezpieczeństwo 
uczestników – dorosłych i dzieci – zawsze 

jest priorytetem. Nikt z obecnych nie ma-
rudził, że jest dużo pracy. Przy słonecznej 
pogodzie każdemu dopisywał dobry hu-
mor, a praca wręcz „paliła się w rękach”. 
Ta atmosfera współpracy była bardzo 
mobilizująca, a aktywność przyniosła 
super efekty.

Impreza była tzw. „strzałem w 10”. Na 
piknik przybyło ponad 250 osób. Każda 
z nich „za uśmiech” miała zapewniony 
poczęstunek (grochówka, ciasto, kiełbasa 
z grilla, napoje), a dla dzieci dodatkowo 
była wata cukrowa, słodkie nagrody 
za udział w konkursach i w rywalizacji 
prowadzonej przez animatorki integracji. 

Wśród uczestników były głównie rodziny 
z Nietkowa, ale nie tylko. Byli też miesz-
kańcy Lasek, Czerwieńska, Leśniowa 
Wielkiego i Płotów. Na scenie wystąpiły 
dzieci z oddziału przedszkolnego i szkoły 
podstawowej w Nietkowie. Ich występy 
wszyscy zgromadzeni przyjęli gromkimi 
brawami. Potem wszystkie dzieci bar-
dzo chętnie uczestniczyły w zabawach 

dokończenie na str. 6
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

UCHWAŁA NR 0007.366.2023 RADY MIEJSKIEJ 
W CZERWIEŃSKU z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Czerwieńska za rok 2022

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i art 28a ust 2 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 z późn. zm.1) ) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 
z późn. zm.2) ) - uchwala się, co nastepuje:

§1. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Czerwieńsk za 2022 rok, sprawozdania finansowego 
oraz po zapoznaniu się z:

1) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Czerwieńsk za 2022 rok;

2) informacją o stanie mienia Gminy Czerwieńsk;
3) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku;

UZASADNIENIE
Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Czerwieńsk, sprawozdania finansowego, informacji o stanie 
mienia gminy za 2022 rok oraz zapoznaniu z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Czer-
wieńsk za 2022 rok, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku, wyrażonym w uchwale nr 02/2023  
z 5 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzieleniu absolutorium 
Burmistrzowi Czerwieńska za 2022 rok, a także na podstawie 
pozytywnej opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej, 
oraz opinii Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
udziela się absolutorium Burmistrzowi Czerwieńska.

Opracował:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Krzysztof Smorąg

4) opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej,

- udziela się Burmistrzowi Czerwieńska absolutorium za 
2022 rok.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Krzysztof Smorąg

i konkursach. Nasz flagowy zespół „Nie-
tkowianki” zaprezentował się w nowym 
repertuarze w taki sposób, że ręce same 
składały się do oklasków. Oczywiście 
w występie nie zabrakło też znanych prze-
bojów, przy których rytmicznie klaskała 
cała publiczność. Te pełne energii i we-
rwy piosenki w ich wykonaniu wprawiły 
w doskonały nastrój wszystkich uczestni-
ków pikniku. To był aktywnie spędzony 
dzień, a przystań rzeczna w Nietkowie 
tętniła życiem.

Największą nagrodą dla organizato-
rów były uśmiechy „od ucha do ucha” 
u wszystkich dzieci oraz zadowolenie 
rodziców i słowa uznania kierowane 
pod naszym adresem. Podczas pikniku 
informowaliśmy uczestników, że jest 
on realizowany dzięki dofinansowaniu 

pozyskanym przez grupę nieformalną 
i Stowarzyszenie Mieszkańców Nietkowa 
ze środków Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich NOWEFIO na lata 2021-2030. 
Wszystkie wymogi i obowiązki informa-
cyjne wynikające z podpisanej z opera-
torem umowy zostały przez realizatorów 
projektu dopełnione. 

Przykre jest, że niektórzy mieszkańcy 
części północnej gminy – nie mając zie-
lonego pojęcia o działaniach organizacji 
pozarządowych – próbują antagonizować 
mieszkańców miejscowości nadodrzań-
skich poprzez publikację nieprawdziwych 
informacji jakoby „Piknik nad Odrą” 
realizowany był „kosztem” mieszkańców 
Będowa, Bródek, Nietkowic i Sycowic. 

To bzdury! Każda organizacja mogła 
przystąpić do konkursu i starać się 
o dofinansowanie do swoich pomysłów, 
a Gmina Czerwieńsk… nie dołożyła do 
tej imprezy ani grosza.

My już planujemy kolejne działania. 
Przygotowujemy się do wycieczki, na 
którą pojedziemy we wrześniu. Będzie 
to forma podziękowania dla członków 
Stowarzyszenia Mieszkańców Nietkowa 
za ogromny wkład pracy w działania 
na rzecz Nietkowa oraz przygotowanie 
i przeprowadzenie tegorocznego „Pikniku 
nad Odrą”. Za taką społeczną działalność 
trzeba podziękować, a Zarząd Stowarzy-
szenia Mieszkańców Nietkowa zawsze 
robi to z przyjemnością. Uchylając rąbka 
tajemnicy: wycieczka będzie bardzo 
atrakcyjna.

Krzysztof Smorąg

dokończenie ze str. 5

6 nr 372 • 07.2023

U  N A S



Ostateczny termin potwierdzenia telefonicznego dla osób, które skorzystały ze 
szczepień w 2023 roku oraz deklaracje o przystąpieniu nowych osób przedłuża 
się na dzień 31.08.2023 r. 

Podczas dorocznego Powitania Lata - uroczystości organizowanej przez Miasto 
Drebkau, przedstawiane są całoroczne osiągniecia i zaawansowanie inwestycji 
i projektów Gminy Drebkau. Do punktów kulminacyjnych tego wydarzenia należy 
uhonorowanie osób najbardziej zasłużonych, którzy swoja pracą i zaangażowaniem 
przyczynili się do rozwoju regionu. Uroczystość ma charakter oficjalny. W tym 
roku w obecności mieszkańców regionu oraz zaproszonych gości władz lokalnych 
oraz rządu Landu Brandenburgii Medal Honorowego Obywatela Drebkau otrzymał 
burmistrz Piotr Iwanus.

Wydłużony termin zgłoszenia się na bezpłatne 
szczepienia przeciwko grypie dla seniorów

Piotr Iwanus Honorowym 
Obywatelem Drebkau

Burmistrz Czerwieńska, zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
dotyczącą przyjęcia programu szczepień 
ochronnych przeciwko grypie pn. „Pro-
gram polityki zdrowotnej dotyczącej 
profilaktyki szczepień ochronnych prze-
ciwko grypie dla mieszkańców Gminy 
Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej 
realizowanego w latach 2020-2023” 

W stosownej na tę okoliczność lau-
dacji tak władze naszego partnerskiego 
miasta Drebkau uzasadniły przyznanie 
tego zaszczytnego wyróżnienia:

„Miasto Drebkau, zgodnie z Uchwałą 
Rady Miejskiej, uhonorowało Pana Piotra 
Iwanusa, Burmistrza Miasta Czerwień-
ska, Medalem Honorowego Obywatela 
Miasta Drebkau oraz wpisem do Złotej 
Księgi. To wspaniałe wyróżnienie jest od-
powiedzią na wieloletnie zaangażowanie 
Pana Burmistrza w rozwój partnerstwa 
między Drebkau a Czerwieńskiem. 

Historia partnerstwa między Drebkau 
a Czerwieńskiem sięga roku 1997, kiedy 
Polskę dotknęła klęska powodzi. W tych 
trudnych chwilach Drebkau udzieliło po-
mocy sąsiedniemu Czerwieńskowi. To był 
moment narodzin przyjaźni i solidarności, 
które przetrwały po dzień dzisiejszy. 

Oficjalne potwierdzenie partnerstwa 

zaprasza wszystkich chętnych w wieku 
65+, zameldowanych na terenie gminy 
Czerwieńsk na bezpłatne szczepienia.

• Osoby, które skorzystały ze szcze-
pień w 2022 roku prosimy o potwierdze-
nie telefoniczne swojej chęci przystąpie-
nia do szczepienia w 2023 roku.

• Osoby, które po raz pierwszy chcą przy-
stąpić do szczepienia winni złożyć deklarację 

nastąpiło w roku 2000, kiedy podpisano 
umowę partnerską między obydwoma 
miastami. W tym samym roku odbyła się 
również pierwsza trzydniowa rowerowa 
wycieczka z Drebkau do Czerwieńska. 
Podobieństwo obu miast stworzyło solidne 
podstawy do nawiązania partnerstw po-
między ośmioma sołectwami. Już od dwu-
dziestu lat wypełniamy naszą współpracę 
życiem. Wzajemne wizyty odbywają się 
podczas corocznych wydarzeń, takich jak 
Święto Plonów, Dni Czerwieńska oraz im-
prez sportowych, pozwalając mieszkańcom 
obu miast na bliższe poznanie naszych kul-
tur, zwyczajów, tradycji oraz przyczyniając 
się do wzajemnego zrozumienia. Szkoły 
podstawowe obu miast utrzymują przy-
jazne relacje od wielu lat, co dodatkowo 
wzmacnia więzi między społecznościami. 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować 
Panu Piotrowi Iwanusowi, Burmistrzowi 

Miasta Czerwieńsk, za jego niewątpliwe za-
angażowanie i wkład w rozwój partnerstwa 
między Drebkau a Czerwieńskiem. Jego 
oddanie i praca na rzecz umacniania więzi 
między naszymi miastami są nieocenione. 
Medal Honorowego Obywatela Miasta 
Drebkau stanowi symboliczne wyrażenie 
wdzięczności za wszystko, co Pan Burmistrz 
uczynił dla naszego wspólnego dobra.

W imieniu mieszkańców Drebkau oraz 
wszystkich osób zaangażowanych w partner-
stwo między naszymi miastami, jeszcze raz 
serdecznie dziękujemy Panu Piotrowi Iwa-
nusowi. Jesteśmy dumni z osiągnięć naszego 
partnerstwa i mamy nadzieję, że współpraca 
między Drebkau a Czerwieńskiem będzie 
nadal się rozwijać, przynosząc obu społecz-
nościom wiele korzyści i radości.”

Wyróżniony medalem Burmistrz Czer-
wieńska zgodnie z tradycją złożył swój 
podpis pod dokumentem umieszczonym 
w Złotej Księdze Miasta Drebkau, jako 
trwały ślad przyjaznej, wieloletniej współ-
pracy partnerskiej obu naszych gmin.

Tomasz Zbieski

wg wzoru. Deklaracja udziału w programie 
dostępna do pobrania na stronie interneto-
wej urzędu w zakładce Program polityki 
zdrowotnej lub w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku, w pokoju nr 103.

Więcej informacji można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Czerwieńsk pokój 103, 
lub pod nr tel. 68 327 83 02, 68 3278209.

Szczepienia są finansowane przez 
Gminę Czerwieńsk i współfinansowa-
ne ze środków otrzymanych z budżetu 
Województwa Lubuskiego.
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

WAKACJE 2023 UWAŻAMY 
ZA ROZPOCZĘTE!
(…) Wychowawca, który nie wtłacza a wyzwala, nie ciągnie a wznosi, nie ugniata 
a kształtuje, nie dyktuje a uczy, nie żąda a zapytuje, przeżyje wraz z dzieckiem 
wiele natchnionych chwil, łzawym wzrokiem nieraz patrzeć będzie na walkę anioła 
z szatanem, gdzie biały anioł tryumf odnosi (…).

(J. Korczak)

Przechadzam się po korytarzach 
szkolnych – spotyka mnie wszech-
obecna cisza i tylko echem minionego 
roku szkolnego są wiszące na gazetkach 
ostatnie ogłoszenia, kilka prac plastycz-
nych na wystawie, tu i ówdzie plakaty 
wieszczące nadchodzące wakacje, prze-
strogi na temat bezpieczeństwa. Swoje 
miejsce zmieniły doniczki z kwiatami – 
teraz to one, zamiast radosnej gromady, 
stoją w rzędach pod drzwiami. Towa-
rzyszą im kartony i worki świadczące 
o trwających porządkach. Aż wierzyć 
się nie chce, że jeszcze kilkanaście dni 
temu byliśmy świadkami wzruszającej 
uroczystości pożegnania uczniów klas 
ósmych. Teraz, kiedy znają już wyniki 
egzaminu ósmoklasisty, zapewne bie-
gają z dokumentami do nowych szkół. 
Miejmy nadzieję, że spełnią się ich 
marzenia i znajdą w nich swoje miejsce. 
Wśród ósmoklasistów 13 osób cieszyło 
się świadectwem z czerwonym paskiem, 
4 dyrektor wyróżnił swoją nagrodą, zaś 

Nagrodę Burmistrza otrzymała Sylwia 
Łęczycka. Wśród nagrodzonych przez 
Burmistrza byli także młodsi uczniowie: 
Janina Ambrożuk, Michał Lipowski 
i Franciszek Kurzac.

Przeglądając w dzienniku elektro-
nicznym rubrykę – szczególne osiągnie-
cia uczniów – napotykam kilkanaście 
nazwisk laureatów konkursów ogólno-
polskich i wojewódzkich, kilkadziesiąt 
gminnych i całe mnóstwo sukcesów 
szkolnych - pisałam o nich na bieżąco 
- dzisiaj wymienię tylko kilka najważ-
niejszych: 

• Franciszek Kurzac z kl. VI c – zo-
stał finalistą Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z języka angielskiego 
dla uczniów szkół podstawowych zorga-
nizowanego przez Lubuskiego Kuratora 
Oświaty.

• Janina Ambrożuk z kl. I a – została 
laureatką w Wojewódzkiego Konkursu 
PRO ARTE Fotografia oraz otrzymała 

wyróżnienie I stopnia w finale woje-
wódzkim.

• Wiktor Kaszewski (VI b) – został 
finalistą Wojewódzkiego Konkurs Recy-
tatorski PRO ARTE 2023,

• Sylwia Łęczycka (VIII a), Hanna 
Mitros (VIII b) - zostały finalistkami 
Rejonowego Konkursu Przedmiotowego 
z języka polskiego dla uczniów szkół 
podstawowych zorganizowanego przez 
Lubuskiego Kuratora Oświaty.

• Zofia Ignaczak (II c), Dawid Przy-
mus (III b), Karol Król (IV a), Sylwia 
Łęczycka (VIII a) zostali laureatami - Po-
wiatowego Konkursu Pięknego Czytania 
zorganizowanego przez Wojewódzką 
i Miejską Bibliotekę im. C.K. Norwida 
w Zielonej Górze.

• Uczniowie z klas I-III z powodze-
niem wystartowali w konkursach ogólno-
polskich: konkursie logicznego myślenia 
„ZUCH” laureatami zostali - Jakub Woj-
narowski (III b) oraz Aleksander Zewar, 
Franciszek Hudyma, Jan Nowak i Igor 
Wolny z klasy (III a).

• W ogólnopolskim konkursie „Orzeł 
edukacji wczesnoszkolnej” laureatami 
zostali - Lena Matysiak-Gołaś i Luiza 
Brodalka z kl. I a oraz Jagoda Brzeziń-
ska, Maja Dąbrowska, Martyna Łęc 
i Emilia Jeznach z kl. I b.

• Filip Kielan (VIII a) – zawodnik 
karate w minionym roku szkolnym, 
występując na zawodach w Polsce i za 
granicą zdobył aż 8 medali (1 złoty, 
2 srebrne i 5 brązowych). Najważniejsze 
osiągnięcia to: I i III miejsce w PUCHA-
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Z okazji zakończenia roku szkolnego 2022/2023, nasi najbardziej zdolni i wyróżnia-
jący się uczniowie otrzymali Nagrodę Burmistrza Czerwieńska. Wszystkim uczniom 
życzymy dużo radości i pomyślności na kolejnych etapach edukacji. Rodzicom, 
za  wysiłek  włożony  w  proces  wychowania  dziecka,  składamy  wyrazy  uznania 
i szacunku, życzymy dalszych sukcesów wychowawczych. 

Nagrody Burmistrza

Zespół Szkół w Czerwieńsku:
1. Trybus Zofia
2. Trybus Marlena
3. Orzechowski Szymon
4. Wybranowska Michalina

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korcza-
ka w Czerwieńsku: 
1. Łęczycka Sylwia
2. Lipowski Michał

3. Ambrożuk Janina
4. Kurzac Franciszek

Szkoła Podstawowa im. Zofii i Stanisława 
Wróblewskich w Nietkowie:
1. Sajdak Patryk
2. Ciukowski Filip
3. Ciukowska Maja
4. Kotkiewicz Jakub
5. Bernacka Natalia

6. Maciejewska Hanna

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 
w Nietkowicach:
1. Jóźwiak Kamila

Szkoła Podstawowa im. Kornela Maku-
szyńskiego w Leśniowie Wielkim:
1. Miłosz Lena
2. Zegadło Oliwia
3. Machowiak Karolina
4. Kościółko Weronika
5. Frączak Nadia
6. Onoh Obinna

Zespół Edukacyjny w Płotach:
1. Adamski Michał Piotr
2. Mazur Marcin Piotr
 Przedszkole w Czerwieńsku:
1. Kamiński Antoni

Tomasz Zbieski

RZE EUROPY ITKF Global - Słowenia 
2022 w karate tradycyjnym. Na co dzień 
Filip reprezentuje swój klub KARATE 
ABIRO Akademię Budo i Rozwoju 
Osobowości, która od wielu lat prowadzi 
zajęcia w naszej szkole.

Wychowawcy zadbali o to, aby każ-
dy uczeń miał szansę sprawdzić swoje 
siły w wybranej przez siebie dziedzinie. 
Były konkursy literackie, ortograficzne, 
pięknego czytania, matematyczne, in-
formatyczne, przyrodnicze, językowe, 
plastyczne, muzyczne, fotograficzne, 
historyczne – jednym słowem było 
w czym wybierać. Odbiciem rozwoju 
uczniów i ich osiągnięć są oceny na 
świadectwach. Z dumą donoszę, iż 
w klasach nauczania początkowego 62 
uczniów otrzymało dyplomy za wyso-

kie wyniki w nauce – to blisko 45% 
wszystkich dzieci uczących się w tych 
klasach. 89 uczniów z klas IV-VIII uzy-
skało świadectwa z wyróżnieniem – to 
blisko 40% wszystkich uczniów klas 
starszych. 

Najwyższe średnie ocen na zakończe-
nie roku szkolnego uzyskali: Jakub Śli-
wiński (IV a), Lena Kluj (V b), Michał 
Lipowski (V b), Mateusz Bazylewicz 
(VI b) - wszyscy 6,0. Sylwia Łęczyc-
ka (VIII a) – 5,93, Dawid Cieślak (VI 
b) – 5,92. Norbert Bazylewicz (IV a), 
Hubert Gałka (V b) i Urszula Miczek 
(V b) – wszyscy 5,83.

Jesteśmy dumni z najwyższych osią-
gnięć, ale cieszymy się także z każdego 
najmniejszego sukcesu naszych uczniów, 
albowiem jak pisał Korczak: 

(…) Nie takie ważne, żeby człowiek 
dużo wiedział, ale żeby dobrze wiedział, 
nie żeby umiał na pamięć, a żeby ro-
zumiał, nie żeby go wszystko troszkę 
obchodziło, a żeby go coś naprawdę 
zajmowało (…).

Wzrokiem omiatam puste ławki 
i zdjęcie klasowe III b – mojej III b. Ze 
wzruszeniem wspominam trzy niezwy-
kłe lata. Na tablicy czytam napis, który 
tam umieściłam w ostatnim dniu z moją 
gromadą, dniu rozdania świadectw: 
„Tyle było chwil…; Żegnajcie – nie za-
pominajcie”. Wspaniałe dzieciaki, tyle 
wspólnych przeżyć, ściskam w dłoni 
pendrive z filmikiem i zdjęciami chwil, 
które dzisiaj już stały się naszą wspólną 
historią – dobrą historią. Mam nadzieję, 

że poniosą ze sobą wartości, w które 
starałam się ich wyposażyć. Zamykam 
drzwi i uśmiecham się – to był praco-
wity rok, przyniósł mnóstwo wyzwań, 
czasami wyciskał łzy – te smutku, ale 
i te szczęścia. Wychodząc, przekra-
czam próg szkoły – mojej szkoły, którą 
tworzą wspaniali pedagodzy i gromada 
uczniów. 

Życzę wszystkim cudownych waka-
cji, pełnych wrażeń i słońca – wszyscy 
zapracowali na właśnie takie wakacje. 
Do zobaczenia już wkrótce we wrześniu. 

Beata Kaszewska

W roku szkolnym 2022/2023 Nagrody Burmistrza otrzymali:
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Akcja  LATO organizowana  dla  dzieci  przez Miejsko  – Gminny Ośrodek Kultury 
w Czerwieńsku, zawsze wypełniona są mnogością atrakcji, cudownej atmosfery 
i dużej dawki doskonałej zabawy. 

Magiczne wakacje 
czyli akcja LATO z MGOK!

To czas odpoczynku, ale także twór-
czych działań, rozwijających fantazję 
i wyobraźnię. Tegoroczne animacje 
odbywały się pod hasłem „Magiczne 
wakacje”. Uczestnicy zajęć wykonali 

czarodziejskie różdżki, budowali ma-
giczne drzewa, tworzyli zaczarowane 
rysunki. Nie zabrakło zabaw tere-
nowych i zabawnych, tajemniczych 
zmagań. Magiczny tydzień minął bły-

skawicznie, a – jak twierdzą uczestnicy 
– był to wspaniale spędzony czas, pełen 
niezapomnianych wrażeń. Dla nas – or-
ganizatorów - nie ma większej nagrody 
niż szeroko uśmiechnięte buzie naszych 
„Małych Czarodziejów”, świadczące, 
że było to fantastyczne rozpoczęcie 
letniego wypoczynku!

A przed nami jeszcze 3 tygodnie 
zajęć artystycznych: muzycznych, 
plastycznych i tanecznych, na które 
serdecznie zapraszamy! Życzymy także 
udanych wakacji!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Uczniowie ze szkoły w Nietkowie znowu razem z kolegami z niemieckiej gminy 
partnerskiej Klietz na wspólnych wakacjach – w tym roku w Polsce.

Razem na wakacjach
Po trzyletniej przerwie w bezpośred-

nich kontaktach między naszymi partne-
rami, spowodowanej pandemią korona-
wirusa, nasi uczniowie znów mają okazję 
do przyjacielskiego spotkania z kolegami 
niemieckiej gminy partnerskiej Klietz. 

Na spotkaniu jakie odbyło się w mar-
cu w Czerwieńsku, włodarze gminy 
Czerwieńsk Piotr Iwanus oraz Burmistrz 
Klietz wraz z delegacją gminy Klietz - 
podtrzymali chęć kontynuacji tej wspania-
łej współpracy i powrót do wakacyjnych 
wymian młodzieżowych,które stały się 
już tradycją w naszej gminie z ogromną 
korzyścią dla uczniów z Nietkowa. Pro-
jekt pod nazwą „Wspólnie i razem na 
wakacjach w Polsce” tradycyjnie już jest 
dofinansowany przez Polsko-Niemiecką 
Współpracę Młodzieży a dzieci spotykają 
się na wspólnych wakacjach po raz 24.

W tym roku niemieccy koledzy wraz 
z opiekunami odwiedzają nas w lipcu, gru-
pa dziesięcio-osobowa gości oraz korzysta 
z gościnnej bazy noclegowej przy Hali 
sportowej „Lubuszanka” a wraz z nimi 
przebywa też dziesięcioosobowa grupa 
polskich uczniów z Nietkowa. Program 
przewidziany do realizacji polsko-nie-
mieckiego projektu obejmuje zwiedzanie 
ciekawostek historyczno-kulturowych 
regionu, jego walorów przyrodniczych no 
i oczywiście wspólny odpoczynek. 

Przygotowany przez szkołę w Nie-
tkowie pogram pobytu oferuje oprócz 
aspektów poznawczych dużo rekreacji, 
uprawianie sportu w szerokim znaczeniu 
- sporty wodne, wędrówki, ciekawe spraw-
ności, gry terenowe, zawody i sportowe 
konkurencje. Dzieci zwiedziły Zieloną 
Górę, korzystały z ciekawych ofert spor-
towo-rekreacyjnych miasta oraz okolic 
- parku trampolin, basenu CRS, Centrum 
Nauki Keplera-Centrum Przyrodniczego, 
kompleksu wypoczynkowego w Dąbiu, 
Muzeum Etnograficznego w Ochli oraz 
Ośrodka Sportu i rekreacji w Świdnicy. 
W programie znalazł się też jednodniowy 
wypad nad polskie morze do Międzyzdro-
jów oraz wizyty w szkole w Nietkowie 
gdzie dzieci wspólnie spędzały czas na 
grach i zabawach sportowych, poznawały 
zawiłości językowe i kulturowe ciekawost-
ki. W realizacje pobytu zaangażowani byli 
rodzice naszych uczniów ze smacznym 
domowym poczęstunkiem. A wszystko to 
tworzyło sprzyjający, przyjacielski klimat 
do realizacji najważniejszego celu projektu 
a mianowicie komunikację i poznawanie 
się, obycie kulturowe, przełamywanie 
barier w mówieniu i nawiązywaniu kon-
taktów, wspieranie młodzieży w nawią-
zywaniu dobrych, rówieśniczych relacji, 
które tak trudno w obecnych czasach jest 
utrzymywać. W sporcie i zabawie dzieci 

szybko znalazły wspólny język, czas 
upłynął wesoło i pozostawił wiele cen-
nych wspomnień, doświadczeń i wiedzy. 
Opiekunem grupy polskiej była p. Beata 
Kłos-Wygas, a grupy niemieckiej pani 
Uta Braun. 

Wakacyjne spotkania uczniów Klietz 
i gminy Czerwieńsk będzie miało w przy-
szłym roku piękny dwudziestopięcioletni 
jubileusz a wraz z nim wiele udanych 
wakacyjnych chwil oraz bardzo dobra 
współpraca, która miejmy nadzieję będzie 
również kontynuowana w następnych la-
tach. Podziękowania dla pana Burmistrza 
Piotra Iwanusa za wsparcie młodzieżo-
wych, integracyjnych spotkań i niega-
snący optymizm współpracy międzyna-
rodowej oraz utrzymywania partnerskich 
kontaktów naszych społeczności.

Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Nietkowie 

Beata Kłos-Wygas
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Nagroda Burmistrza Czerwieńska
Koniec roku szkolnego to czas 

podsumowań i okazja do wyróżnień 
uczniów, którzy uzyskali najwyższe 
wyniki w nauce, reprezentowali szko-
łę w konkursach przedmiotowych, 
zmaganiach sportowych, przeglądach 
artystycznych oraz byli najbardziej ak-

…czas pożegnań
Jak co roku kolejna grupa starszaków 

opuściła przedszkolne progi. Od września 
rozpoczną uczniowskie życie. Tymczasem 
20 czerwca bardzo uroczyście żegnaliśmy 
naszych absolwentów. Oni zaś swoje pa-
nie, przedszkolne sale pełne ulubionych 
zabawek i 4-letni bagaż wrażeń, doświad-
czeń, zabawy i nauki. Na uroczystości 
obecni byli także przedstawiciele naszych 
lokalnych władz – Sekretarza Gminy 
Paweł Wikiera, radna - pani Ewa Wój-
towicz, dyrektor Szkoły Podstawowej 
pan Jacek Gębicki oraz panie - Beata 
Kaszewska i Iwona Mielczarek - nauczy-
cielki, które przejmą od września naszych 
absolwentów. Wierzymy, że nasi przyszli 
uczniowie, zaopatrzeni w nieocenione 
wartości, odważnie podejmą się nowych 
wyzwań i osiągać będą wiele sukcesów 
na poszczególnych szczeblach edukacji. 
Wierzymy także, że pełni spontanicznej 
i naturalnej dziecięcej radości, wyobraźni 
i wspaniałej fantazji, będą potrafiły od-
naleźć się i zachować w każdej sytuacji. 
Podczas uroczystości dzieci wierszem, 
piosenką i tańcem dziękowały wszystkim 
za uśmiech, życzliwość i mile spędzony 
czas. Tak naprawdę to początek nowego 
etapu w ich młodym życiu. Pomyślnie 
ukończyły edukację przedszkolną i jed-
nocześnie uzyskały status ucznia. A nam 
przyszło pożegnać i podziękować także 
rodzicom - za radość podczas wspólnych 
zabaw i uroczystościach, za zaufanie 
i otwartość podczas indywidualnych 
rozmów, za współpracę w wychowaniu 
dzieci, za aktywne uczestnictwo w życiu 
przedszkola i za postawę wspierania nas 
nauczycieli w procesie wychowawczo - 
opiekuńczo – dydaktycznym. Jeszcze raz 
serdecznie dziękujemy! Dzieciom gratu-
lujemy odwagi, pewności siebie, radości 
życia, wszelkich umiejętności i zdolności, 
wrażliwości na drugiego człowieka. Oby 
nigdy nie zatraciły tych wartości i rozsie-
wały wokół tylko dobro!

…bezpieczne wakacje
Mamy już upragnione lato, a wraz 

z nim długo oczekiwane wakacje!!! Jest 

to czas, kiedy dzieci więcej niż zazwyczaj 
przebywają na powietrzu, więcej podró-
żują… to po prostu czas wspaniałych 
przygód, fantastycznej zabawy i odpo-
czynku od codzienności. Pamiętajmy, 
że aby czas wakacyjnych zabaw upłynął 
w miłej, radosnej atmosferze i pozostawił 
cudowne, niepowtarzalne wspomnienia, 
musi być przede wszystkim bezpieczny. 
Zanim więc dzieci udały się na waka-
cyjne wyprawy we wszystkich grupach 
poświęcono wiele uwagi zasadom bez-
piecznego spędzania czasu w letnie dni. 
Temu zagadnieniu posłużyła też wy-
cieczka do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czerwieńsku. Strażacy przypomnieli 
dzieciom zasady bezpiecznej zabawy pod-
czas wakacji - nad jeziorem, na morskiej 
plaży, w górach, na wsi... Przez moment 
przedszkolaki mogli poczuć się jak straża-
cy – trzymając w ręku wąż strażacki czy 
siedząc za kierownicą wozu strażackiego, 
nie zapominając oczywiście o wspomnia-
nych wcześniej zasadach. 

W imieniu personelu Przedszkola 
w Czerwieńsku życzę wszystkim naszym 
przedszkolakom, ich rodzicom oraz czy-
telnikom niniejszej gazetki udanych, ra-
dosnych i przede wszystkim bezpiecznych 
wakacji oraz bezpiecznych powrotów do 
domu. 

Dorota Krzyżaniak
 

tywnymi organizatorami życia szkolne-
go. Stało się już tradycją, że w ostatnim 
tygodniu nauki wręczane są Nagrody 
Burmistrza. Tegoroczna uroczystość 
odbyła się w auli czerwieńskiego ratu-
sza 20 czerwca. Sekretarz Gminy Paweł 
Wikiera i Inspektor Centrum Usług 
Wspólnych Anna Dolińska, z życze-
niami dalszych sukcesów, wręczyli wy-
różnionym w/w nagrody. To spotkanie 
miało szczególne znaczenie dla przed-
szkolnej społeczności, ponieważ nasz 
wychowanek Antoni Kamiński, laureat 
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Pro 
Arte, zastał także nagrodzony. Życzymy 
Antkowi i pozostałym wyróżnionym 
jeszcze wielu sukcesów. 
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WYDARZENIA:
3 czerwca - Młodzi parafianie na Lednicy 
Około 20-to osobowa grupa młodych pa-
rafian wybrała się z ks. Proboszczem na 
Lednicę, gdzie było XXVII Ogólnopol-
skie Spotkanie Młodych Lednica 2000.

Zalety wakacji
Mamy wakacje. Lubią je wszyscy, nie 

tylko dzieci i młodzież, ale także dorośli. 
Pierwszą zaletą wakacji jest możliwość 
wypoczynku. Świat współczesny bardzo 
przyśpieszył. Ludzie, młodsi i starsi, 
wypełniający swoje codzienne obowiązki 
szkolne i zawodowe, a także realizujący 
swoje pasje i zainteresowania mają coraz 
mniej czasu. Potrzebujemy więc wypo-
czynku. Zachętę do niego znajdujemy 
również w Ewangelii „Jezus rzekł do nich: 
«Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pu-
stynne i wypocznijcie nieco!». Tak wielu 
bowiem przychodziło i odchodziło, że na-
wet na posiłek nie mieli czasu. Odpłynęli 
więc łodzią na miejsce pustynne, osobno 
(Mk 6,31-33). Zaletą wakacji są także 
podróże. Dzięki nim możemy poznawać 
nowych ludzi i nowe miejsca, delektować 
się i zachwycać pięknem przyrody. Św. 
Tomasz z Akwinu uznał piękno otaczają-

8 czerwca - Boże Ciało
Mszą świętą o godz. 10:00 rozpoczęliśmy 
w kościele parafialnym w Czerwieńsku 
uroczystość Bożego Ciała. Po Eucharystii, 
którą sprawował ks. Proboszcz w intencji 
parafian, wierni wyruszyli na ulice Czer-
wieńska, aby w procesji uczcić ten dzień. 
Pogoda dopisała, dzięki czemu wędrujący 
za Panem Jezusem w Najświętszym Sakra-
mencie, mogli cieszyć się wspólną drogą. 
Przechodząc od ołtarza, do ołtarza – wy-
słuchaliśmy Słów Ewangelii. Słów, które 
budują, jeśli tylko w nie się wsłuchamy.

cego nas świata za jedną z naturalnych dróg 
poznania Boga. Potwierdza to treść Psalmu 
19: „Niebiosa głoszą chwałę Boga, dzieło 
rąk Jego nieboskłon obwieszcza. Dzień 
dniowi głosi opowieść, a noc nocy przeka-
zuje wiadomość. Nie jest to słowo, nie są to 
mowy, których by dźwięku nie usłyszano; 
ich głos się rozchodzi na całą ziemię i aż 
po krańce świata ich mowy (Ps 19, 1-5). 
I jeszcze jedna, dla mnie istotna zaleta 
wakacji - czas na przemyślenia. Właśnie 
podczas wakacji, gdy życie nieco zwalnia 
tempa istnieje sprzyjająca okazja do osobi-
stych refleksji, podsumowań, wyciągnięcia 
wniosków oraz podjęcia decyzji i planów 
na przyszłość. Właśnie po to, niektórzy 
biorą udział w organizowanych w czasie 
wakacji rekolekcjach i pielgrzymkach lub 
wybierają miejsca odosobnienia z daleka 
od wszechobecnego zgiełku i hałasu, aby 
pobyć w ciszy ze sobą i z  Panem Bogiem. 
Gorąco zachęcam do owocnego wykorzy-
stania czasu wakacji. 

Ks. Dariusz Orłowski

7 czerwca - Bierzmowanie w parafii
Biskup Adrian Put przewodniczył dzi-
siejszej Mszy świętej w kościele para-
fialnym w Czerwieńsku, podczas której 
młodzi ludzie przystąpili do Sakra-
mentu Bierzmowania. Wśród naszych 
parafian była też kilkuosobowa grupka 
z Leśniowa Wielkiego. Jak powiedział 
podczas homilii ks. biskup – teraz to 
tylko od tych, którzy przyjmowali 
dzisiaj Ducha Świętego zależy, czy 
otworzą się na Jego dary. I co z tymi 
darami zrobią. Pomnożą, czy zasypią 
gdzieś w ułudach tego świata…

13 czerwca - Czuwanie Fatimskie
Pielgrzymka wsparta parafianami z Łę-
życy i ks. Zygmuntem Zimnawoda, wy-
ruszyła sprzed plebanii w Czerwieńsku 
do kościoła w Łężycy, aby wspólnie 
przeżyć kolejne wspomnienie Matki 
Bożej Fatimskiej. W piesze wędrowanie 
wyruszyło nas 30. osób pod przewodnic-
twem naszego proboszcza – ks. Dariusza 
Orłowskiego. Wspólne pielgrzymowanie. 
Wspólna Eucharystia. Wspólna procesja. 
To wszystko daje nam ciągle na nowo 
szansę odkrywania siebie we wspólnocie 
– w Kościele.

2 czerwca - Krąg biblijny - spotkanie 
z Sofoniaszem
Podczas spotkania Kręgu Biblijnego po-
zwoliliśmy sobie na drobne urozmaicenie. 
Korzystając z dobrej pogody, spotkanie 
Kręgu poprowadziliśmy w ogrodzie za 
plebanią. Spotkanie Kręgu – odbyło się 
w kręgu. W ten sposób każdy uczestnik 
nie tylko słyszał się nawzajem, ale też 
mogliśmy się widzieć podczas wypowie-
dzi. Na pewno taka forma, po pierwszym 
zaskoczeniu, była bardziej wspólnotowa. 
Ostatnie przed wakacjami spotkanie po-
święcone było skupieniu się na tym, co do 
nas – tu i teraz – mówi prorok Sofoniasz. 
A może bardziej, co mówi do nas przez 
proroka Sofoniasza – Bóg.
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Wieści z „Lubuszanki”
Reprezentacja Czerwieńska bra-

ła udział w Święcie Miast i Sportu 
w Rothenburgu Luzern. (Szwajcaria). 
W Spartakiadzie Rothenburgów od 9 do 
11 czerwca rywalizowała nasza około 30 
osobowa ekipa, w czterech dyscyplinach: 
siatkówce, piłce nożnej, tenisie stołowym 
i biegach przełajowych. Inni uczestnicy 
grali jeszcze w żeńską piłkę nożną i pikę 
ręczną. Naszej delegacji przewodniczyli 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Henryk Góralczyk i burmistrz Piotr 
Iwanus. Najwyżej w rozgrywkach zna-
leźli się nasi siatkarze, którzy walkę 
o I miejsce jednak przegrali ze szwajca-
rami. Następna spartakiada – za dwa lata 
w Rothenburgu an der Fulda.

Natomiast 17 czerwca pokazy organizo-
wał i taneczny rok podsumował Patryk Ku-
jawiński. (Dance Studio „Move it” z Lubska, 
były tancerz zielonogórskiej Gracji). Z kolei 

planowany na 24 czerwca przez nasz KS Bif 
Projekt Lokomotiv Czerwieńsk otwarty 
Turniej Unihokeja „Loco – Family Cup 
2023” odbędzie się w innym terminie. A teraz 
w Hali wakacje i pełnia sezonu urlopowego 
i wypoczynkowego.

Co nie znaczy, że nie pojawiają się 
plany działań na najbliższą przyszłość. 
I tak od 8 do 15 lipca ma tu przebywać 
zaprzyjaźniona ze Szkołą Podstawową 
w Nietkowie ekipa z Klietz. Z kolei od 
25 do 27 sierpnia trzydniowe zgrupowa-
nie przedsezonowe odbędzie Lokomotiv 
Czerwieńsk. A 16 lub 17 września na 
początek sezonu – mecz inaugurujący 
rozgrywki I ligi unihokeja stoczy na wła-
snym parkiecie. Natomiast 23 września 
Hala współorganizuje Bieg Memoriałowy 
Tomasza Mielko (służb mundurowych).

A co słychać u miłośników wysiłku 
i ruchu na świeżym powietrzu? W XV 

Biegu Raculan (3 czerwca) na 9 km po-
biegli Michał Kowalski, Jacek Jędro 
i Seweryn Kowalski. Na dystansie 5 km 
rywalizował Przemysław Jersz. Na 10 
km dystansie XXVII Biegu Łagowskiego 
Lata (4 czerwca) rywalizowali Mirosław 
Tworek, Anna Kucharska i Natalia 
Woch. 4 czerwca odbył się również II 
Bieg „Zielona Góra Tętni Dobrem”. Tu 
na 4,5 km wystartowali Łukasz Markie-
wicz, Krzysztof Kluczyński i Damian 
Czołhan.

Natomiast w wymagającym XI Cros-
sie Zielonogórskim Parszywa Dwunastka 
(18 czerwca, 12 km) pobiegli Bolesław 
Brzeziński, Agnieszka Woch, Nata-
lia Woch, Grzegorz Zdyb i Mieszko 
Orawiec. A w biegu „Czas na sport” (24 
czerwca, 10 km) uczestniczyli Natalia 
Woch, Michał Kowalski oraz Seweryn 
Kowalski. Na o połowę krótszym dystan-
sie pobiegł Przemysław Jersz. I jeszcze 
IV Niesulicka Dziesiątka (25 czerwca) 
– to bieg Mirosława Tworka.

D. Grześkowiak

„Wakacje, znowu są wakacje, na pewno mam rację - wakacje znowu są!” 
Jednak zanim ten upragniony przez dzieci czas nadszedł, w szkole w Leśniowie 
Wielkim tak dużo się działo!

Co słychać 
w leśniowskiej szkole...

Jak co roku czerwiec zaczęliśmy od 
świętowania Dnia Dziecka. Z tej okazji 
grupę przedszkolną odwiedził Klaun, 
który towarzyszył dzieciom podczas 
wspaniałego pikniku na przedszkolnym 
placu zabaw

Klasy I-III pojechały do Zielonej 
Góry na salę zabaw, starsi uczniowie ry-
walizowali podczas Dnia Sportu i bawili 

się na boisku, gdzie odbywał się piknik, 
natomiast klasa VII i VIII spędziły ten 
dzień w kinie. Szkoda, że taki dzień nie 
zdarza się co dzień ;-) 

Na początku miesiąca odbyła się 
długo oczekiwana Nocka w Szkole. 
Uczestnikami wydarzenia byli chętni 
uczniowie klas IV-VIII. To była szalona 
noc - dyskoteka, zajęcia w pracowni 
komputerowej, nagrywanie filmu, pizza 
na kolację, a gdy zrobiło się ciemno- gry 
i zabawy z latarkami na przyszkolnym 
terenie- to tylko niektóre z atrakcji, które 
mieliśmy okazję tej nocy przeżyć. 

Mieliśmy tyle wrażeń, że trudno było 
nam się wyciszyć kiedy nadszedł czas 
układania się do snu...Noc minęła nam 
niezwykle szybko i aż żal było się rano 
rozstawać...

Jednak to dopiero początek czerwco-
wych wrażeń w naszej szkole! Najbie-
glejsi w obsłudze komputera uczniowie 
wzięli udział w Gminnym Konkursie 
Informatycznym w Czerwieńsku. Naszą 
szkołę reprezentowali: Nadia Lach, 

Jan Jędrzejowski i Kuba Wojtkowiak 
z klasy III, Martyna Wróbel, Robert 
Boguszewicz i Bartosz Czycz z klasy 
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V oraz Gracjan Mazur z klasy VIII. 
Nadia Lach zajęła w swojej kategorii III 
miejsce, gratulujemy! 

Wspaniałym sukcesem było wyróż-
nienie Nadii Frączak z klasy VII i na-
groda dla Weroniki Kościółko z klasy 
V w finale Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych w kategorii Fotografia. 

Machowiak z klasy VII zainicjowała 
kiermasz ciast, z którego dochód przezna-
czono na zakup literatury młodzieżowej 
do szkolnej biblioteki. Udało się zebrać 
prawie 2000 zł. Nad akcją czuwała biblio-
tekarka, pani Agnieszka Pasik, która z ra-
dością podjęła się organizacji kiermaszu. 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się do akcji! 

Kolejną czerwcową przygodą była 
wycieczka klas III i V do Wrocławia. To 
były dwa dni pełne wrażeń- przejazd po-
ciągiem z Zielonej Góry, wizyta w Operze 
Wrocławskiej, zwiedzanie Hydropolis 
i Panoramy Racławickiej, wieczorny spa-
cer po Rynku Wrocławskim i podziwianie 
tańczących fontann po zachodzie słońca 
oraz rejs statkiem po Odrze na długo po-
zostaną w pamięci zwiedzających. 

Tuż przed końcem roku szkolnego 
w Ratuszu w Czerwieńsku odbyło się 
uroczyste wręczenie Nagród Burmistrza 
Czerwieńska. Jest to nagroda dla naj-
bardziej zdolnych i wyróżniających się 
uczniów w poszczególnych szkołach. 
W naszych szeregach tymi wyróżnionymi 
w bieżącym roku szkolnym są:  Lena 
Miłosz z klasy IV, Weronika Kościółko 
z klasy V, Obinna Onoh z klasy V, Oliwia 
Zegadło z klasy VI, Nadia Frączak z kla-
sy VII, Karolina Machowiak z klasy VII

Wszystkim uczniom życzymy dużo 
radości i pomyślności na kolejnych etapach 
edukacji. Rodzicom, za wysiłek włożony 
w proces wychowania dziecka, składamy 
wyrazy uznania i szacunku, życzymy dal-
szych sukcesów wychowawczych.

I wreszcie nadeszły upragnione wa-
kacje poprzedzone uroczystym za-
kończeniem roku szkolnego- najpierw 
klasy VIII, następnie przedszkolaków 
i w końcu- pozostałych klas. Wszystkie 
uroczystości okraszone były wspaniałymi 
programami artystycznymi i wzruszający-
mi chwilami…

Życzymy wszystkim cudownych wa-
kacji, pełnych słońca, radości i aktywnego 
wypoczynku!

Beata Frąckiewicz
            

Prace dziewczyn można było oglądać na 
wystawie zorganizowanej na zielonogór-
skim deptaku. Jesteśmy dumni z naszych 
uczennic i gratulujemy im osiągniętego 
sukcesu! 

Szkoła Podstawowa w Leśniowie 
Wielkim brała również udział w pro-
jektach matematycznych w ramach 
programu mPotęga Fundacji mBanku. 
Z radością przyjęliśmy wiadomość 
o zdobyciu dwóch grantów na projekty: 
„Matematyczne pudełeczka” dla klas 
IV-VI w wysokości 5000 zł. oraz „Gdzie 
te bryły? Ach ta architektura.” Dla klas 
VII-VIII w wysokości 8000 zł. Ponadto 
w konkursie pt.: „Mini granty na inicjaty-
wy wolontariackie Korpusu Solidarności” 
nasi wolontariusze otrzymali 1000 zł. 
na realizację projektu mającego na celu 
rozwój pasji i zainteresowań, podwyż-
szenie kompetencji wolontariuszy oraz 
wspieranie idei wolontariatu. 

Uczniowie naszej szkoły są niezwy-
kle aktywni i przedsiębiorczy - liderka 
Dyskusyjnego Klubu Książki, Karolina 
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Okiem reporteraOkiem reportera
Stacja uzdatniania już pod dachem
Zgodnie z planem posuwają się prace przy budo-

wie stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku. To tak 
ważna dla miasta inwestycja, że będziemy ją doku-
mentować na naszych stronach miesiąc po miesiącu 
z nadzieją, że będziemy mogli pokazać na fotkach, 
że problemy z wodą w Czerwieńsku się skończyły, 
a prezentowane wcześniej obrazki z brązową cieczą 
w wannach to już historia. Cóż, oby!

Czas na poważny remont
Nasz fotoreporter uwiecznił 

remont dachu kamienicy przy 
ul. Zielonogórskiej, która od lat 
swoim wyglądem raczej splen-
doru głównej arterii Czerwieńska 
nie przynosi. Widok podnośnika, 
z którego fachowcy rozpoczęli 
prace na wysokościach daje jed-
nak nadzieję, może ta strasząca 
odłażącym tynkiem elewacja 
także doczeka się renowacji i ten 
skądinąd historyczny i w swej 
bryle niebrzydki budynek odzy-
ska kiedyś estetyczny wygląd.

Nawierzchnia jak się patrzy 
Zostały zakończone prace przy modernizacji 

ulic: Rycerskiej i Rynek. Nowa nawierzchnia 
z kostki brukowej prezentuje się ładnie, a co naj-
ważniejsze jest niewidoczne dla oczu, a niezwykle 
istotne, to uporządkowanie kanalizacji burzowej 
w rynku. 


